CLÁUSULA 6ª -  A Concedente efetuará, para cada aprendiz contratado, a Contribuição Inicial no valor de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais), à título de custeio de material didático, uniformes e acesso ao clube de benefícios 

disponibilizados ao Jovem Aprendiz CIEE Rio. 

CLAÚSULA 7ª - A Concedente efetuará, mensalmente, ao CIEE, uma contribuição de R$ 328,00 (trezentos e vinte  e oito 

reais) por estudante/mês, contratado ao abrigo deste Convênio e ativo no banco de dados do CIEE. O pagamento será efetuado 

mediante nota fiscal/boleto a ser enviado pelo CIEE. 

§ 1º - Caso a UNIDADE CONCEDENTE DE APRENDIZAGEM não receba a nota fiscal e boleto no prazo ora informado deverá